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פייק ניוז בחירות 2019 - סיכום ניתוח מגמות 
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דו"ח הפייק ניוז השבועי - מתודולוגיה
מאז ההכרזה על הבחירות, ווקאטיב משתמשת במערכת שלנו כדי לחקור את שיח הבחירות ברשת בישראל ולנתח את המגמות 

העיקריות בו, הדמויות המשפיעות והגורמים שמייצרים דיסאינפורמציה ופייק ניוז. אנחנו מייצרים דו"ח שבועי שעוקב אחר פייק 
ניוז ושיח של בוטים, טרולים וחשבונות רגילים בהקשרי בחירות.

יצרנו תוכנית כיסוי אוטומטית במערכת שלנו הכוללת מעקב וניטור אחר קבוצות, עמודים ומילות מפתח בפייסבוק (אנחנו אוספים 
את השיח הכללי בקבוצות המובילות בישראל, לצד שיח פוליטי ספציפי בקבוצות פוליטיות ואזכורים כלליים של שמות מועמדים 
בפייסבוק), חשבונות טוויטר מובילים לצד חשבונות שהמערכת שלנו סיווגה בתור בוטים וטרולים (אנשים אמיתיים), אזכור של 

מילות מפתח פוליטיות בטוויטר והאשטגים רלוונטיים. ביוטיוב ובאינסטגרם אנחנו אוספים האשטגים פוליטיים. לבסוף אנחנו 
אוספים את כל הטוקבקים על כתבות פוליטיות בעמודי האונליין של העיתונים המובילים.

הטכנולוגיה שלנו מסמנת ידיעות החשודות כמזויפות על סמך פרמטרים שונים, ואז אדם עובר על כולן כדי לוודא מול מה שדווח 
בחדשות ומה שמופיע במקורות מהימנים אם המידע אכן שקרי.

מאז ההכרזה על הבחירות (25 בדצמבר 2018) ועד ה-3.4, המערכת שלנו ניתחה כ-2.8 מיליון 
פוסטים, ציוצים, טוקבקים, כותרות, תגובות בפורומים ואזכורים פוליטיים; כ-900 אלף פריטים הגיעו 

מפייסבוק (32%),ומיליון ו-400 אלף מטוויטר (50%)
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בוטים, טרולים ומגיבים בתשלום - הגדרות 

חשבונות עם פעילות חשודה או מגיבים בתשלוםטרולים/אווטאריםבוטים

אווטארים /טרולים, במקרים רבים תכליתו לשתף ולקדם 
תוכן מפלג, במטרה להשיג תגובה שלילית ולעורר 

אנטגוניזם. על אף שלא מדובר בבוט אוטומטי, האדם שעומד 
מאחורי המשתמש יסתתר לרוב מאחורי פרטים פיקטיביים.

ההגדרה הישנה וה'קלאסית' לבוט, משתמש לא 
אנושי, משתף תכנים במגוון שפות, בעיקר במטרה 

לנפח שיח מסוים

משתמש שמאחוריו לרוב עומד אדם אמיתי, שמטרתו 
לקדם שיח מצד ספציפי של המפה הפוליטית. החשד 
הוא שמישהו משלם לו לעשות זאת, אבל ייתכן והוא 

פשוט מקדם אג'נדה פרטית שלו עצמו.
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להלן סיכום 13 השבועות בהם אספנו את השיח ברשת בהקשר הבחירות:

ישנה עליה קבועה בנפח של הפייק ניוז בשיח הפוליטי הכללי ברשת, שהגיע לשיא שבועיים לפני הבחירות, אז אחוז הפייק ניוז ●
הגיע ל-14% מתוך השיח הכללי. כמו כן, כמות הפייק ניוז עלתה ב- 89% בין השבוע הראשון של פברואר לשבוע האחרון של 

מרץ. 
לאורך כל תקופת הניתוח אחוז הפייק ניוז מכלל השיח היה בממוצע 11%. ●
תפוצת הפייק ניוז גדלה לאורך תקופת האיסוף, בין היתר בעזרת השתתפות והדהוד אקטיבי על-ידי פוליטיקאים, מפלגות ●

ומובילי דיעה.
ישנה עלייה עקבית גם בחשיפה לה זוכים פוסטים עם פייק ניוז (התהודה). למשל, החשיפה של הפייק ניוז על גנץ עלתה ●

בכ-3000% בין השבוע הראשון של ינואר לשבוע האחרון של פברואר, בו נחשפו כשני מיליון ישראלים לידיעות מזויפות על 
גנץ.

בני גנץ הוא המועמד הפוליטי עליו מופצות הכי הרבה ידיעות שקריות שליליות לאורך כל תקופת הניתוח, והוא מוקם באופן ●
עקבי במקום הראשון בראש טבלת הפייק ניוז כל שבוע. לגנץ לא היה "סגן" קבוע, ומיקומן  של שאר הדמויות הפוליטיות 

בטבלת הפייק ניוז השבועית השתנה בהתאם לאירועי אותו שבוע. בין הדמויות הבולטות עליהן הופץ פייק ניוז לאורך התקופה 
ניתן למצוא את יאיר לפיד, בנימין נתניהו, משה כחלון, אביחי מנדלבליט ונפתלי בנט.  

במהלך חודש מרץ החל להיות מופץ פייק ניוז אודות ראש הממשלה נתניהו בצורה גדולה יותר, אך יש לציין שחלק גדול מאותן ●
ידיעות שקריות האירו את נתניהו דווקא באור חיובי.

  

מגמות בולטות בפייק ניוז - עליה של 89% בנפח הפייק ניוז בשיח הפוליטי ברשת
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שיא במודעות לפייק ניוז בישראל - השוואה בין בחירות 2015 ובחירות 2019

מועד בחירות 2015

ההכרזה על בחירות 2019

בהשוואה לבחירות 2015 בהן כמות האזכורים של המונח פייק ניוז הייתה אפסית, אנו רואים עליה מתמדת עם הזמן באזכורי המונח, שהגיעה 
לשיאה עם ההכרזה על בחירות 2019. מסתמן כי הבחירות הללו עמדו בסימן פייק ניוז והמודעות לנושא בשיאה.
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פייק ניוז כמותג - כיצד נתפס הפייק ניוז בישראל?

המונח פייק ניוז מוזכר 
באופן משמעותי יותר 

על ידי משתמשים 
המזהים את עצמם 

כגברים מאשר 
ממשתמשות המזהות 

את עצמן כנשים

ניתוח טקסטואלי של כל הפוסטים המכילים את המונח 
"פייק ניוז", מעלה שהמונחים שמוזכרים הכי הרבה 

בסמוך למונח הינם: נתניהו, גנץ, והתקשורת. ישראלים 
נוטים לייחס את המונח פייק ניוז גם לטראמפ, ומעלים 

השוואות בין הקרב של טראמפ אל מול מה שהוא מכנה 
'תקשורת הפייק ניוז' אל הזירה הפוליטית בישראל

המונח פייק ניוז מוזכר 
הכי הרבה פעמים 
בטוויטר. זאת ככל 

הנראה בעקבות 
הנוכחות הגבוהה של 

העיתונאים 
והפוליטיקאים 

בפלטפורמה, והיכולת 
להגיב להם באופן ישיר 

על מה שנתפס כפייק ניוז 
בעיני המשתמשים
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פייק ניוז כמותג - הפוסטים הפופולריים ביותר אודות פייק ניוז בכל פלטפורמה

פייסבוק - פוסט של נתניהו שזכה לכ-778 
תגובות, 472 שיתופים וכמעט 4,000 לייקים

טוויטר - פוסט של בן כספית שזכה לכ88 
ציוצים מחדש, 1,466 לייקים ו213 תגובות

יוטיוב - סרטון מודעות לפייק ניוז של הועדה 
המרכזית לבחירות, שזכה למעל ממיליון צפיות.
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בחירות 2019 בראי הפייק ניוז - ממצאים מרכזיים
להלן הממצאים המרכזיים מניתוח השיח הפוליטי בישראל מאז ההכרזה על הבחירות בדצמבר 2018, כפי 

שעולה מהמחקר השבועי של חברת ווקאטיב 
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בני גנץ הוא היעד המרכזי של פייק ניוז במדיה החברתית בבחירות 2019

על סמך ניתוח כלל הידיעות 
המזויפות שאספנו, עולה 

המסקנה הברורה שבני גנץ היה 
היעד הראשי של הפייק ניוז 
במדיה החברתית, עם מגוון 

חדשות מזויפות החל מהאשמות 
כלפי בני משפחתו ונסיונות 

לשייכם לארגוני שמאל קיצוניים, 
ועד האשמות ישירות בפדופיליה 

על סמך הדלפות מהמכשיר 
הסלולארי שלו.

גם נתניהו נפל קורבן לפייק ניוז 
במערכת בחירות זו, והותקף 

לעיתים גם מימין וגם משמאל, 
אך כמו כן הוזכר גם בפייק ניוז 

בהקשרים חיוביים.

* מבוסס על נתונים שנאספו בין התאריכים 08.01.19 - 03.04.19
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היקף החשיפה לפייק ניוז על בני גנץ - היעד המרכזי של הפייק ניוז בבחירות 2019 
מניתוח הידיעות השקריות על גנץ עולה כי נחשפו אליהן לאורך התקופה כולה כמיליון ישראלים בממוצע בכל שבוע, כאשר שיא 

החשיפה הגיעה לכ-2 מיליון ישראלים המהווים כ-20% מאוכלוסיית המדינה. 

בשבוע השלישי של פברואר, המערכת של 
ווקאטיב זיהתה את פוטנציאל החשיפה 

לפייק ניוז הגבוה ביותר בכל תקופת 
הבחירות.  זאת עקב פרסום ידיעות שקריות 
בעמודים הרשמיים של ראש הממשלה ושרי 

הליכוד, לפיהן גנץ קידם תוכנית נסיגות 
אמריקנית, ותמך בהקמת מדינה פלסטינית 

והפקרת ביטחון ישראל בידי כח רב-לאומי.

ההשוואה לעיל הינה בין השבועות 08.1-15.1, 15.1-22.1, 23.1-29.3, 30.1-05.2, 06.2-12.2, 13.2-19.2, 20.2-26.2, 27.2-05.3, 06.3-12.3, 13.3-19.3, 20.3-26.3, 27.3-2.4
 



כל הזכויות שמורות ווקאטיב בע”מכל הזכויות שמורות ווקאטיב בע”מ אפריל, 2019

עפ"י הניתוח של ווקאטיב, ידיעה זו חזרה על עצמה 5,559 פעמים במגוון ניסוחים ברחבי הרשת, בין היתר בפוסטים בפייסבוק, תגובות בפייסבוק, ציוצים 
וטוקבקים באתרי החדשות המובילים. ידיעה זו חזרה על עצמה אפילו יותר מהחדשות המזויפות סביב אשתו של גנץ בהקשר מחסום ווטש, וזאת מכיוון 

שהאמירה שגנץ ישב עם הערבים הושמעה גם על ידי גורמים פוליטיים רשמיים וקיבלה תוקף ואמינות גבוהים יותר בעיני הציבור.

הידיעה השקרית שחזרה הכי הרבה פעמים:  גנץ לא פוסל לשבת עם המפלגות הערביות ונתמך על ידי הרשות הפלסטינית
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הידיעה השקרית שחזרה הכי הרבה פעמים: אשתו של גנץ חברה בארגון נשות המחסומים

עפ"י הניתוח של ווקאטיב, ידיעה זו חזרה על עצמה 4,665 פעמים במגוון ניסוחים ברחבי הרשת, בין היתר בפוסטים בפייסבוק, תגובות בפייסבוק, ציוצים 
וטוקבקים באתרי החדשות המובילים. 
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עפ"י הניתוח של ווקאטיב, ידיעה זו חזרה על עצמה 2,701 פעמים במגוון ניסוחים ברחבי הרשת, בין היתר בפוסטים בפייסבוק, תגובות בפייסבוק, ציוצים 
וטוקבקים באתרי החדשות המובילים. הטענה במקרה זה היתה שהודלפו ממכשיר הסלולארי של גנץ סרטוני סקס, סרטוני פדופיליה, הודעות המעידות על 

בגידה באשתו וכן פרטים ביטחוניים שעשויים לפגוע במדינת ישראל.

הידיעה השקרית שחזרה הכי הרבה פעמים: נחשפו פרטים אישיים מביכים מהסלולרי של גנץ
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עפ"י הניתוח של ווקאטיב, פייק ניוז זה שהיה גם אחד מהסיפורים הנשנים ביותר בשיח הפייק ניוז הישראלי, זכה גם לתהודה גבוהה ביותר ולחשיפה הפוטנציאלית 
הגבוהה ביותר מבין כל הידיעות שהופצו בתקופת הבחירות - זאת מכיוון שנתניהו עצמו התייחס אל הידיעה באחד מהסרטונים שהעלה לעמוד הפייסבוק שלו, וטען שאבו 

מאזן תומך בגנץ. היות וידיעה זו קודמה ע"י נתניהו, שלו פוטנציאל חשיפה מהגבוהים ברשת הישראלית, אנו מעריכים שנחשפו לידיעה בין מיליון וחצי לשני מיליון 
משתמשים ישראלים ברשת.

הידיעה השקרית עם פונטציאל החשיפה הגדול ביותר: גנץ לא פוסל לשבת עם המפלגות הערביות ונתמך על ידי הרשות הפלסטינית 
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הידיעה השקרית עם פוטנציאל החשיפה הגדול ביותר: גנץ מעורער בנפשו ומטופל בתרופות פסיכיאטריות

עפ"י הניתוח של ווקאטיב, ידיעה זו זכתה לחשיפה גבוהה של בין מיליון ל1.3 מיליון משתמשים ישראלים ברשת, זאת מכיוון שהופצה בין היתר על ידי 
עיתונאים בכירים כמו בן כספית, וכמו כן קודמה כחלק מהנראטיב של הליכוד לפיו גנץ אינו כשיר להיות ראש ממשלה. חשוב לציין שבן כספית אכן טען זאת לגבי 

גנץ, אבל השמועות הראשונות סביב נושא זה החלו דווקא ברשת ורק לאחר מכן התגלגלו לכתבה ותחקיר עיתונאי, כזה שהוכחש לחלוטין ע"י גנץ ומפלגתו.
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הידיעה השקרית עם פונטציאל החשיפה הגדול ביותר: נתניהו הרוויח 16 מיליון ש"ח בעסקת הצוללות

עפ"י הניתוח של ווקאטיב, ידיעה זו זכתה לחשיפה של בין חצי מיליון ל-700 אלף גולשים ישראלים, והגיעה בעקבות פרסומים שנתניהו 'הרוויח 16 מיליון 
שקלים בעסקת הצוללות', בעוד שבפועל נתניהו הרוויח סכום קטן מכך על פי ידיעות רשמיות. בני גנץ עצמו, יחד עם שאר בכירי כחול לבן קידמו את טענה זו 

שמנפחת את המספרים שנתניהו הרוויח, ובעקבות פרסומם נחשפו ישראלים רבים לנתון זה.
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כ-11 אחוזים מכלל השיח הפוליטי ברשת בתקופת הבחירות בישראל מכיל פייק ניוז

ההשוואה לעיל הינה בין השבועות 30.1-05.2, 06.2-12.2, 13.2-19.2, 20.2-26.2, 27.2-05.3, 06.3-12.3, 13.3-19.3, 20.3-26.3, 27.3-2.4
 

ממוצע אחוז הפייק ניוז בשיח הכללי בחודשים פברואר ומרץ עמד על כ-11%, והגיע לשיא של כ-14% שבועיים לפני הבחירות. 
העליה המשמעותית ביותר נרשמה בשבוע הראשון של חודש פברואר (עליה של 54% בכמות של הידיעות המזויפות), בעיקר עקב 
הדהוד של מסרים שקריים בראיונות עם פוליטיקאים, חשבונות רשמיים של מפלגות ודמויות פוליטיות, לרבות חשבונותיו של ראש 

הממשלה.  
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הבוטים הטרולים והחשבונות החשודים מזכירים הכי הרבה את נתניהו, אך גנץ מוביל באזכורים השליליים

ההשוואה לעיל הינה בין השבועות 30.1-05.2, 06.2-12.2, 13.2-19.2, 20.2-26.2, 27.2-05.3, 06.3-12.3, 13.3-19.3, 20.3-26.3, 27.3-2.4

ברובו חיובי ברובו שלילי ברובו שלילי ברובו שלילי ברובו חיובי ברובו שלילי

נתניהו הוא הדמות המוזכרת ביותר בקרב הבוטים, הטרולים והחשבונות החשודים באופן קבוע, כאשר רוב האזכורים לגביו הם בהקשר חיובי; במקום השני נמצא בני 
גנץ, אך בניגוד אליו רוב האזכורים הם שליליים וכוללים ביטויים נגטיביים ואף אלימים. למעשה, פרט לנתניהו רוב האזכורים של שאר הדמויות הפוליטיות נעשות 

בהקשר שלילי. בנוסף, ניתן למצוא התאמה ברורה בין אירועי השבוע לאזכורים של דמויות מובילות, כך למשל החשבונות החשודים הזכירו את גדעון סער בעיקר 
בתקופת הפריימריז של הליכוד, ואביחי מנדלבליט עלה בשיח כאשר תיקי נתניהו היו הנושא המוביל. 
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גלגולה של שמועה - כיצד פייק ניוז מתפתח משולי הרשת למיינסטרים

הפעם הראשונה שאשתו של גנץ מוזכרת בהקשר 
לנשות ווטש באינטרנט הייתה ב-2012 ע"י 

משתמשת אנונימית בשם 'חשדנית', בתגובה 
.News1 לכתבה של

מקור השמועה הראשוני ביותר הוא שאשתו של 
גנץ כתבה את התזה שלה בהנחיית אשתו של 

גדעון ארהרד, לפי תגובה זו.

איתור המקור הראשוני של הפייק ניוז 
סביב אשתו של גנץ

המשתמשים בפורום רוטר מצטטים את התגובה 
האנונימית ומתחילים לדון האם מדובר בשמועה 

בלבד או באמת לגבי גנץ, לקראת תחילת עבודתו 
כרמטכ"ל.

השמועה מתחילה להיות מופצת בצורה יותר 
רחבה.

תחילת שיח סביב הפייק ניוז בפורומים 
כגון רוטר ובטוקבקים באתרי חדשות

משתמשת פייסבוק בשם מרינה שחר מפרסמת 
נוסח מעט שונה לפייק ניוז סביב אשתו של גנץ, 

שנחשף ל-10,757 עוקבים בפייסבוק.
זו הפעם הראשונה בה השמועה מופצת ע"י 
משתמש פייסבוק עם כמות כזו של עוקבים.

השמועה מקבלת רוח גבית בפייסבוק 5 
שנים לאחר שפורסמה לראשונה
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גלגולה של שמועה - כיצד פייק ניוז מתפתח משולי הרשת למיינסטרים

יום לאחר שמרינה שחר מפרסמת את הפייק ניוז 
סביב אשתו של גנץ לאלפי עוקביה, הצל מפרסם 
בעמוד הפייסבוק הפרטי שלו למאות אלפי עוקביו 

את המסר אודות אשתו של גנץ, כאילו מדובר 
בעובדה מובהקת.

הפוסט של הצל זכה לכמעט 2,000 שיתופים 
והגיע למאות אלפי משתמשים בפייסבוק. 

עמוד הפייסבוק של הצל משתף את 
השמועה, והשאר היסטוריה

כ6 שנים לאחר הפרסום המקורי של הפוסט 
האנונימי בNews1, גנץ נאלץ להגיב לשמועות 

לגבי אשתו רק לאחר הפוסט של הצל בנושא.
לאחר תגובתו, השמועות נרגעות ונעלמות עד 

הודעתו על כניסה לפוליטיקה בסוף 2018.

הסוף לשמועות - גנץ מגיב שאשתו 
איננה חברה במחסום ווטש

השיח סביב אשתו של גנץ נרגע ונעלם, עד שגנץ 
הודיע על הקמת מפלגתו. בשלב זה החל מבול 

מחודש של הפייק ניוז. הבוטים מחדירים את 
הידיעה השקרית  למיינסטרים.

עם הודעת גנץ על כניסתו למערכת 
הפוליטית, משתמשים החשודים כבוטים 

מתחילים להפיץ את הפייק ניוז מחדש
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גלגולה של שמועה - כיצד פייק ניוז מתפתח לאורך הזמן
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דרכי הפצת הפייק ניוז הן מגוונות, וכוללת בין היתר זיופים של צילומי מסך, זיופים ידיעות בשפות זרות העוסקות בבחירות בישראל ובמועמדים 
השונים, הפצה של וידיואים אשר עברו עריכה מניפולטיבית, זיופים של כותרות ושערי עיתונים וציטוטים שקריים, הפצה של מסרים כוזבים על ידי 

פוליטיקאים ומובילי דעת קהל והדהוד של מסרים שקריים באמצעות הודעות טקסט הנשלחות לקהל הבוחרים   

 הפצת פייק ניוז על ידי גורמיםזיוף ידיעות בשפות זרותזיוף צילומי מסך
פוליטיים רשמיים

הפצה של כתבות מפוברקות

מפוטושופ ועד תרגומים מזויפים - דרכי הצגת הפייק ניוז
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גלגולה של שמועה - כיצד מנגנון הפייק ניוז מזין את עצמו
 הפייק ניוז שמקודם ע”י פרופיל תומך נתניהו המרבה

להפיץ פייק ניוז
יוזרים חשודים 

שתפקידם לנפח את 
השיח שמייצרים מפיצי 

הפייק ניוז
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 הדהוד של פייק ניוזזיוף של כותרות ושערים
באמצעות מסרונים

סרטונים מזויפים של 
זיוף של ציוצים רשמייםפוליטיקאים מובילים

מפוטושופ ועד תרגומים מזויפים - דרכי הצגת הפייק ניוז
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הנרטיבים הבולטים בשיח הבוטים, הטרולים והיוזרים החשודים

התקפה על התקשורת ועיתונאים
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הנרטיבים הבולטים בשיח הבוטים, הטרולים והיוזרים החשודים

בנימין נתניהו בגד במדינה ומקומו בכלא



כל הזכויות שמורות ווקאטיב בע”מכל הזכויות שמורות ווקאטיב בע”מ אפריל, 2019

הנרטיבים הבולטים בשיח הבוטים, הטרולים והיוזרים החשודים

תיקי נתניהו נתפרו ואפילו גורמים בתקשורת מודים בכך
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הנרטיבים הבולטים בשיח הבוטים, הטרולים והיוזרים החשודים

הפרקליטות והמשטרה מבצעים הפיכה שלטונית, הבעת אי אמון במוסדות המדינה השונים



כל הזכויות שמורות ווקאטיב בע”מכל הזכויות שמורות ווקאטיב בע”מ אפריל, 2019

הנרטיבים הבולטים בשיח הבוטים, הטרולים והיוזרים החשודים

גנץ מעורער בנפשו ולא כשיר לכהן כראש ממשלה



כל הזכויות שמורות ווקאטיב בע”מכל הזכויות שמורות ווקאטיב בע”מ אפריל, 2019

המשתמשים שהשפיעו על השיח יותר מהפוליטיקאים הבכירים והעיתונאים המובילים

1 2 3 4 5

מערכת הבחירות האחרונה הוכיחה שאין צורך להיות פוליטיקאי, איש ציבור או עיתונאי כדי שדעתך תשמע ברבים ותגיע למאות אלפי, אם לא מיליוני ישראלים ברשת.
המשתמשים הבאים הראו זאת היטב, וניתוח כלל השיח הפוליטי בישראל בתקופת הבחירות האחרונה מצביע על כך שחמשת המשתמשים הללו הצליחו לקבל 

תפוצה רחבה יותר ברשת מעיתונאים כמו ברק רביד ונדב אייל, ויותר מפוליטיקאים בכירים כמו נפתלי בנט ובני גנץ. למשתמשים הללו אג'נדות שונות אך ברורות 
שהם מנסים לקדם, חלקם תומכים נלהבים של נתניהו והליכוד, בעוד שאחרים תומכי כחול לבן או הימין החדש.


